ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  17.02.2021                         № 7

О внесении изменений в Положение
о статусе депутата Думы города Заволжья,
утвержденное решением Думы
города Заволжья от 22.04.2015 № 24

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Дума города Заволжья решает:
 1.Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата Думы
города Заволжья, утвержденное решением Думы города Заволжья
от 22.04.2015 № 24:
 1.1. часть 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Депутат не реже одного раза в год отчитывается перед избирателями
своего округа, периодически информирует их о своей деятельности во время
личных встреч,  либо  через средства массовой информации.».
 1.2. часть 6 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Депутат не реже одного раза в год отчитывается перед избирателями
своего округа о своей депутатской деятельности во время личных встреч,
либо  через средства массовой информации.».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местного самоуправления      Е.П.Носкова